

正味財産増減計算書

自平成25年1月1日 至平成25年12月31日

単位:円

科 目	当 年 度	前 年 度	差 異	備 考
I 一般正味財産の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用収益				
基本財産受取利息	5,250	5,613	△ 363	
基本財産運用収益計	5,250	5,613	△ 363	
② 雑収益				
受取利息	5,798	5,885	△ 87	
雑収益	80,000	0	80,000	
雑収益計	85,798	5,885	79,913	
③ 引当金戻入				
引当金戻入	0	0	0	
引当金戻入計	0	0	0	
④ 受取入金				
受取入金	92,000	67,000	25,000	
受取入金計	92,000	67,000	25,000	
⑤ 受取会費				
正会員受取会費	7,299,500	7,117,800	181,700	
学生会員受取会費	331,000	294,000	37,000	
賛助会員受取会費	12,074,000	12,568,000	△ 494,000	
専門委員会受取会費	6,441,635	7,461,803	△ 1,020,168	
分科会受取会費	0	0	0	
受取会費計	26,146,135	27,441,603	△ 1,295,468	
⑥ 事業収益				
学術講演会収益	6,260,400	6,409,000	△ 148,600	
研究・見学・講演・講習会収益	2,252,000	668,000	1,584,000	
オープンセミナー収益	325,000	397,000	△ 72,000	
出版収益	6,540,398	5,811,825	728,573	
関西地区部会収益	60,000	66,000	△ 6,000	
北陸信越地区部会収益	516,000	588,000	△ 72,000	
専門委員会収益	4,971,738	4,301,520	670,218	
分科会収益	0	0	0	
賛助会員会収益	135,000	132,000	3,000	
先進テクノフェア収益	2,506,150	1,198,000	1,308,150	
次世代ものづくり技研収益	0	84,000	84,000	
事業収益計	23,566,686	19,655,345	3,911,341	
経常収益計	49,895,869	47,175,446	2,720,423	
(2) 経常費用				
① 事業費				
学術講演会	3,473,811	4,463,702	△ 989,891	
研究・見学・講演・講習会	1,167,764	909,698	258,066	
贈賞	489,489	695,804	△ 206,315	
オープンセミナー	178,509	371,399	△ 192,890	
出版	13,857,922	13,480,198	377,724	
関西地区部会	737,307	955,027	△ 217,720	
北陸信越地区部会	378,728	263,335	115,393	
専門委員会	12,127,716	12,025,233	102,483	
分科会	0	0	0	
国際会議	558,345	835,651	△ 277,306	
賛助委員会	363,553	349,098	14,455	
学会活性化フォーラム	194,735	145,315	49,420	
先進テクノフェア	2,445,107	1,498,194	946,913	
次世代ものづくり技研	0	99,785	99,785	
給料手当	2,459,295	2,467,800	△ 8,505	
光熱水料費	60,293	96,323	△ 36,030	
賃借料	1,675,530	1,666,150	9,380	
租税公課	181,100	153,000	28,100	
事業費計	40,349,204	40,475,712	△ 26,723	
② 管理費				
給料手当	1,639,530	1,645,200	△ 5,670	
会議費	508,376	422,155	86,221	
旅費交通費	2,035,220	2,388,806	△ 353,586	
通信運搬費	734,516	700,657	33,859	
減価償却費	0	0	0	
消耗什器備品費	0	1,980	△ 1,980	
消耗品費	496,282	475,177	21,105	
修繕費	11,550	0	11,550	
光熱水料費	30,146	48,161	△ 18,015	
賃借料	837,765	833,075	4,690	
手数料	185,191	211,284	△ 26,093	
諸謝金	1,090,875	1,029,000	61,875	
IT・広報委員会	745,360	727,350	18,010	
雑費	114,628	107,663	6,965	
管理費計	8,429,439	8,590,508	△ 161,069	
③ 引当金繰入				
退職給与引当金繰入	250,000	250,000	0	
その他の引当金繰入	0	0	0	
引当金繰入計	250,000	250,000	0	
経常費用計	49,028,643	49,316,220	△ 187,792	
当期経常増減額	867,226	△ 2,140,774	3,008,000	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外費用				
① 固定資産売却損				
什器備品売却(除却)原価	0	0	0	
固定資産売却損計	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	867,226	△ 2,140,774	3,008,000	
一般正味財産期首残高	18,433,028	20,573,802	△ 2,140,774	
一般正味財産期末残高	19,300,254	18,433,028	867,226	
II 指定正味財産増減の部				
指定正味財産期首残高	21,000,000	21,000,000	0	
指定正味財産期末残高	21,000,000	21,000,000	0	
III 正味財産期末残高				
正味財産期末残高	40,300,254	39,433,028	867,226	